Ano do Exercicio:

Ndmero Conta

6.3.1

6.3.1.1

6.3.1.1.01
6.3.1.1.01.01
6.3.1.1.01.01.001
6.3.1.1.01.01.004

6.3.1.1.01.01.005
6.3.1.1.01.02

6.3.1.1.01.02.001
6.3.1.1.01.02.002
6.3.1.1.01.02.003

6.3.1.1.01.03
6.3.1.1.01.03.001
6.3.1.1.01.03.003
6.3.1.3
6.3.1.3.01
6.3.1.3.01.01
6.3.1.3.01.01.001
6.3.1.3.01.01.003
6.3.1.3.01.01.008
6.3.1.3.01.01.016

6.3.1.3.01.02
6.3.1.3.01.02.001

6.3.1.3.02
6.3.1.3.02.01
6.3.1.3.02.01.002

6.3.1.3.02.01.003
6.3.1.3.02.01.005
6.3.1.3.02.01.013
6.3.1.3.02.01.019

6.3.1.3.02.01.021

6.3.1.3.02.01.022

Conselho Regional de Biologia 8% Regido
Rua Frederico de Castron Rabello,114, Edficio Carlos Kiappe 6° Andar, Sala 601 a 606

Salvador-BA
Telefone: (71) 3327-0120

Comparativo da Despesa Autorizada/Realizada

2015

Descricéo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO PESSOAL

SALARIOS

GRATIFICAQAO DE NATAL - 13°
SALARIO

FERIAS
ENCARGOS PATRONAIS
INSS ENTIDADE

FGTS

P1S SOBRE FOLHA DE
PAGAMENTO

BENEFICIOS A PESSOAL
VALE TRANSPORTE

PLANO DE SAUDE

USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PUBLICACOES TECNICAS

MATERIAIS DE INFORMATICA

MATERIAIS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO

DESPESAS COM VEICULOS
COMBUSTIVEISE
LUBRIFICANTES

SERVICOS

SERVICOS

SERVICO DE ASSESSORIAE
CONSULTORIA

SERVICOS ADVOCATICIOS
SERVICOS DE INFORMATICA

ESTAGIOS

SERVICO DE PRODUCOES
JORNALISTICAS
SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO E
OPERACIONAL SISCAC
DEMAIS SERVICOS
PROFISSIONAIS

Autorizada

546.762,00
256.260,00
256.260,00
202.680,00
177.047,00

25.600,00

33,00
43.060,00
32.300,00

9.120,00
1.640,00

10.520,00
600,00
9.920,00
203.272,00
21.240,00
18.340,00
3.490,00
9.050,00
4.800,00
1.000,00

2.900,00
2.900,00

182.032,00
117.352,00
24.850,00

16.550,00
21.800,00
1.070,00
8.670,00

6.300,00

7.400,00
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Realizada no
Periodo

87.709,15
41.309,54
41.309,54
36.444,25
36.444,25

0,00

0,00
3.043,79
0,00
2.450,18
593,61

1.821,50
117,35
1.704,15
27.940,07
2.161,25
1.279,25
0,00
804,25
400,00
75,00

882,00
882,00

25.778,82
20.093,48
8.258,92

0,00
1.050,00
225,00
0,00

1.475,59

400,00

Periodo: 01/11/2015 até 30/11/2015

R(Iezaliza(ja_\ no Variagao
xercicio

481.004,59 65.757,41
228.008,73 28.251,27
228.008,73 28.251,27
177.029,34 25.650,66
177.029,34 17,66
0,00 25.600,00
0,00 33,00
42.700,26 359,74
32.257,53 42,47
9.027,09 92,91
1.415,64 224,36
8.279,13 2.240,87
574,75 25,25
7.704,38 2.215,62
187.355,27 15.916,73
20.607,44 632,56
17.725,34 614,66
2.984,00 506,00
8.987,11 62,89
4.783,23 16,77
971,00 29,00
2.882,10 17,90
2.882,10 17,90
166.747,83 15.284,17
112.514,70 4.837,30
24.776,76 73,24
16.517,84 32,16
21.148,87 651,13
840,00 230,00
8.612,60 57,40
6.280,03 19,97
7.254,21 145,79

Siscac



6.3.1.3.02.01.028 CONDOMINIOS 9.510,00 1.976,00 7.532,00 1.978,00

6.3.1.3.02.01.032 SERVICOS DE ENERGIA 3.420,00 703,27 2.645,38 774,62
ELETRICA

6.3.1.3.02.01.034 POSTAGEM DE_ 9.300,00 4.255,80 9.093,40 206,60
CORRESPONDENCIADE
COBRANCA

6.3.1.3.02.01.036 SERVICOSDE 3 2.680,00 437,13 2.080,44 599,56
TELECOMUNICACOES

6.3.1.3.02.01.040 PUBLICACOES TECNICAS 5.000,00 1.311,77 4.986,54 13,46

6.3.1.3.02.01.044 IMPRESSOS GRAFICOS 802,00 0,00 746,63 55,37

6.3.1.3.02.03 DIARIAS 53.530,00 5.405,55 43.150,67 10.379,33

6.3.1.3.02.03.001 FUNCIONARIOS 2.000,00 327,61 1.905,27 94,73

6.3.1.3.02.03.002 CONSELHEIROS 45.160,00 5.077,94 37.904,09 7.255,91

6.3.1.3.02.03.003 COLABORADORES 6.370,00 0,00 3.341,31 3.028,69

6.3.1.3.02.04 PASSAGENS 10.250,00 273,79 10.183,46 66,54

6.3.1.3.02.04.002 CONSELHEIROS 10.250,00 273,79 10.183,46 66,54

6.3.1.3.02.06 DESPESA COM LOCOMOGCAO 900,00 6,00 899,00 1,00

6.3.1.3.02.06.004 ESTACIONAMENTO 900,00 6,00 899,00 1,00

6.3.1.4 FINANCEIRAS 9.800,00 1.817,42 5.905,27 3.894,73

6.3.1.4.01 FINANCEIRAS 9.800,00 1.817,42 5.905,27 3.894,73

6.3.1.4.01.02 SERVICOS BANCARIOS 9.800,00 1.817,42 5.905,27 3.894,73

6.3.1.4.01.02.001 TAXASOBRE SERVICOS 3.300,00 1.817,42 3.172,64 127,36
BANCARIOS

6.3.1.4.01.02.002 DESPESAS COM COBRANCA 6.500,00 0,00 2.732,63 3.767,37

6.3.1.6 TRIBUTARIASE 71.300,00 16.281,35 55.937,29 15.362,71
CONTRIBUTIVAS

6.3.1.6.01 TRIBUTARIASE 71.300,00 16.281,35 55.937,29 15.362,71
CONTRIBUTIVAS

6.3.1.6.01.01 TRIBUTOS 1.200,00 135,26 1.139,39 60,61

6.3.1.6.01.01.002 IMPOSTOS E TAXAS 1.200,00 135,26 1.139,39 60,61

6.3.1.6.01.02 CONTRIBUICOES 70.100,00 16.146,09 54.797,90 15.302,10

6.3.1.6.01.02.001 COTA PARTE 70.100,00 16.146,09 54.797,90 15.302,10

6.3.1.9 OUTRAS DESPESAS 6.130,00 360,77 3.798,03 2.331,97
CORRENTES

6.3.1.9.01 OUTRAS DESPESAS 6.130,00 360,77 3.798,03 2.331,97
CORRENTES

6.3.1.9.01.01 DEMAIS DESPESAS 6.130,00 360,77 3.798,03 2.331,97
CORRENTES

6.3.1.9.01.01.004 DESPESAS MIUDAS DE PRONTO 6.130,00 360,77 3.798,03 2.331,97
PAGAMENTO

6.3.2 DESPESAS DE CAPITAL 1.500,00 0,00 1.325,00 175,00
CREDITO DISPONIVEL

6.3.2.1 INVESTIMENTOS 1.500,00 0,00 1.325,00 175,00

6.3.2.1.01 OBRAS, INSTALAGOES E 1.500,00 0,00 1.325,00 175,00
REFORMAS

6.3.2.1.01.01 OBRAS, INSTALAGOES E 1.500,00 0,00 1.325,00 175,00
REFORMAS

6.3.2.1.01.01.001 OBRAS E INSTALAGCOES 1.500,00 0,00 1.325,00 175,00
TOTAL: 548.262,00 87.709,15 482.329,59 65.932,41

César Roberto Goes Carqueija Giovanna Carrozzo Pedro Almeida Peltier Badu

CPF: 567.769.505-04
(Presidente)

CPF: 509.295.425-68
(Tesoureiro)
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CPF: 877.969.105-68
CRC: BA 022849
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(Contador)
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